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 64  واحد مســکونی به معلولان و مددجویان زیر پوشــش 
بهزیستی شهرستان دزفول واگذار شد.

رئیس اداره بهزیســتی دزفول در آئین بهــره برداری از این واحدهای 
مســکونی در کوی زیباشهر گفت: عملیات ساخت این واحدهای مسکونی 
از ســال 91 آغاز شده و نیمه اول امســال کار واگذاری آنها به مددجویان 

بهزیستی انجام شد.
فریدون عبدی افزود:کل اعتبار هزینه شده برای ساخت این واحدهای 
مسکونی که در قالب طرح مسکن مهر ساخته شده‌اند 13 میلیارد و 634 
میلیون ریال اســت که با استفاده از تسهیلات بانکی 300 میلیون ریالی و 
تسهیلات بلاعوض بین 40 تا 60 میلیون ریالی در اختیار مددجویان تحت 
پوشش بهزیستی قرار گرفتند.وی با اشاره به اینکه 2 میلیارد و 560 میلیون 
ریال تســهیلات بلاعوض برای ساخت این واحدهای مسکونی 90 متری و 
70 متری به مددجویان اعطا شــده است گفت:این واحدهای مسکونی به 
47 معلول و 17 خانواده بی سرپرست تحت پوشش بهزیستی واگذار شدند.
حدود پنج هزار معلول زیر پوشش بهزیستی شهرستان دزفول هستند 

که 25 درصد آنها از اختلال اعصاب و روان رنج می برند.

زنجان- خبرنگار کیهان:
مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی استان زنجان 
از تغییر کشــت اراضی هندوانه‌کاری به کاشت پسته در دشت 

رجعین استان خبر داد.
بهنام اوجاقلو با بیان اینکه درخت پسته به آب کم نیازمند است و 
درآمد بالایی دارد اظهار داشــت: توسعه کشت پسته به صورت جدی 
در اســتان زنجان در دستور کار قرار گرفته و هم‌اکنون سطحی افزون 
بر 193 هکتار به زیر کشــت این محصول رفته است. وی افزود: 153 
هکتار اراضی که زیر کشت پسته هستند غیربارورند و فقط 40 هکتار 
امســال محصول‌دهی دارد که میزان برداشت پسته از این سطح حدود 

44 تن است.
اوجاقلو با بیان اینکه تحقیقات برای کشــت پسته در استان زنجان 
در حال انجام است گفت:  امسال در دشت »رجعین« شهرستان زنجان 
در سطح 20 هکتار پسته‌کاری انجام گرفته و در صورت حصول نتیجه 
مورد انتظار، درصدد هســتیم اراضی این منطقه را از هندوانه‌کاری به 
کشــت پســته تغییر دهیم چرا که در این صورت ضمن افزایش قابل 
توجه درآمد بهره‌برداران، گام بســیار موثری در مدیریت مصرف آب در 

استان برداشته می‌شود.

وزیر نیرو گفت: تاکنون 6 هزار میلیارد ریال برای انجام طرح 
آبرسانی غدیر در سطح استان خوزستان هزینه شده است.

 حمید چیت‌چیان در حاشیه بهره‌برداری از طرح آبرسانی به برخی 
از مناطق استان از جمله شرق اهواز و مرحله دوم طرح آبرسانی غدیر 
که با حضور رئیس‌جمهور انجام گرفت، اظهار کرد: از محل فاینانس 
قرار اســت 17 هزار میلیارد ریال دیگر جهت خرید لوله‌ها برای این 

طرح هزینه شود.
وی با اشاره به اجرایی شدن 340 کیلومتر از خط لوله طرح غدیر 
افزود: 9 کیلومتر از این طرح تاکنون حفاری تونل صورت گرفته است 
و میزان حفاری‌های انجام شده از آغاز به کار دولت تاکنون یک ‌هزار 

و 630 متر تونل بوده است.
وزیر نیرو با اشاره به پیشرفت 15 درصدی پروژه آبرسانی غدیر از 
زمان آغاز فعالیت دولت یازدهم تصریح کرد: این طرح تا به امروز به 

29 درصد رسیده است.
چیت‌چیان با بیان اینکه هم اینک از این طرح 22 مترمکعب آب 
بر ثانیه تامین شــده است خاطرنشان کرد: آب شهرستان شادگان و 
افزایش یافتن ظرفیت آبرســانی به آبادان و خرمشهر نیز از این طرح 

صورت گرفته است.

بانویی پاکستانی که پس از طی کردن مسافت ۱۵۰۰ کیلومتری 
در خاک پاکســتان خود را به مرز میرجاوه در سیســتان و 
بلوچستان رســانده بود تا راهی کربلا شود، در درمانگاه شهر 

مرزی میرجاوه وضع حمل کرد.
زائران شــیعه پاکستانی در میان عاشــقان حسینی و خیل عظیم 
جمعیتــی که به پیاده‌روی اربعیــن می‌پیوندند، با توجه به ناامنی‌های 
متعدد موجود در این کشــور و مشــقت‌های فراوان، کشور خود را به 
قصد ســفر به عراق و زیارت امام حسین)ع( ترک کرده و به قصد سفر 

به کربلا راهی ایران شدند.
در میــان این زائران بانویی که پس از طی کردن مســافت 1500 
کیلومتری در خاک پاکســتان خود را به مرز میرجاوه در سیســتان و 
بلوچستان رسانده بود تا راهی کربلا شود و در کاروان پیاده‌روی اربعین 
حسینی حضور یابد، در درمانگاه شهر مرزی میرجاوه وضع حمل کرد.

در پــی تولــد این نوزاد، علمــا و جمعی از مــردم میرجاوه جهت 
خوشــامدگویی به زائر یک روزه پاکســتانی کاروان اربعین حسینی به 

این درمانگاه رفتند.
والدین این کودک نامش را »زینب« گذاشتند.

وزیر نیرو خبر داد
صرف  6 میلیارد ریال برای اجرای 

طرح غدیر در خوزستان

خردسال‌ترین زائر پاکستانی 
در کاروان پیاده اربعین حسینی)ع(

تغییر اراضی هندوانه‌کاری زنجان
 به کشت پسته

واگذاری 64 واحد مسکونی
 به نیازمندان بهزیستی دزفول

 فرماندار ساوجبلاغ از کشت صیفی و سبزیجات و سایر 
محصولات آب بر توسط اتباع خارجی در این شهرستان 
ابراز نگرانی کرد و گفت: این افراد با اجاره اراضی مبادرت به 
کشت این محصولات می‌کنند و صدمه زیادی به سفره‌های 

آب زیر زمینی می‌زنند.
ابوالقاسم پالیزگیر در نشست کارگروه کشاورزی، آب، خاک 
و منابع طبیعی ســاوجبلاغ افزود : وقتی مدعی هســتیم دشت 
ســاوجبلاغ دشت ممنوعه اســت، باید هر چه سریع‌تر به تغییر 

الگوی کشت مبادرت کنیم.
وی تاکید کرد که معادن شن و ماسه حق استفاده از چاه‌های 
موجود را که اغلب فاقد مجوز هستند، ندارند و باید برای تامین 
آب مورد نیاز خود از پســاب تصفیه شــده شهر جدید هشتگرد 

استفاده کنند.
وی گفت: اداره برق موظف است با کسانی که بی‌رویه اقدام به 
برداشت آب می‌کنند نسبت به قطع برق چاه‌های آب اقدام کند.
وی به معضل کمبود آب اشــاره کرد و گفت: باید از کاشــت 
محصولات با نیاز آبی بالا خوداری وبه سمت جایگزین کردن آنها 

حرکت کنیم.
وی تصریح کرد: با توجه به خشکســالی‌های متعدد و کاهش 
چشمگیر آب در پشت سد و سفره‌های زیرزمینی استفاده بهینه 
از آب موجــود تنها راه حل برای رفع این معضل اســت که باید 
برای ادامه روند کشــاورزی به سمت اصلاح الگوی کشت و طرح 

کشت جایگزین گام برداریم.

اهواز- خبرنگار کیهان:
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی جندی 
شاپور اهواز از انجام دو عمل مهم )گشاد نمودن مری( و 
)لوله‌گذاری در معده( برای نخستین بار در استان خوزستان 

خبر داد.
هژیــر جواهری‌زاده با اعلام این خبر اظهار کرد: این دو عمل 
مهم در حال حاضر تنها در تهران و شیراز انجام می‌شود و استان 
خوزستان سومین استانی است که این اعمال مهم را برای اطفال 

آغاز کرده است.
فوق تخصص گوارش و کبد اطفال تصریح کرد: تا پیش ازاین 
اطفال مبتلا به تنگی مری جهت انجام عمل به خارج از اســتان 
اعزام می‌شدند که این امر خود باعث تحمیل هزینه های فراوان 

بر بیمار و خانواده می‌شد.
جواهری‌زاده افزود: برای انجام دیلاتاســیون با بالن نیازمند 

اندوسکوپی هستیم که باید خریداری شود.
وی تصریح کرد: گاستروستومی اطفال عمل مهم دیگری است 

که برای اولین بار در بیمارستان ابوذر انجام می‌شود.

رشت- خبرنگار کیهان:
وزیر صنعت، معدن و تجارت از پرداخت 11 هزار میلیارد 

تومان تسهیلات رونق تولید در کشور خبر داد.
محمدرضا نعمت‌زاده اظهار داشــت: تاکنون 11 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات رونق تولید به 16 هزار واحد کوچک و متوسط 

در سراسر کشور پرداخت شده است.
وی گفت: به منظور بررسی نحوه هزینه کرد تسهیلات دریافتی، 
نظام شفاف‌ نظارتی طراحی شده است تا مبالغ پرداخت شده در 

خدمت تولید و ایجاد اشتغال باشد.
نعمت‌زاده افزود: از ابتدای ســال جــاری تاکنون 849 واحد 
صنعتی خرد و متوسط استان گیلان 500 میلیارد تومان تسهیلات 
دریافت کرده‌اند که از این تعداد 559 واحد در قالب طرح رونق 
تولید و 290 واحد نیز از منابع داخلی بانک‌ها تسهیلات دریافت 

کردند.

ساری- خبرنگار کیهان:
کشاورز جویباری در اعتراض به کاهش بسیار پائین قیمت 
پرتقال و نارنگی، درختان دو هزار مترمربع باغش را قطع کرد.

نقی فضلی باغدار روســتای چهار طاق‌بن بخش مرکزی جویبار 
هدف از این اقدام را قیمت پایین مرکبات و مقرون به صرفه نبودن 
و هزینه بسیار زیاد داشت و برداشت این محصول اعلام کرد و افزود: 

قصد دارم با قطع درختان مرکبات زمین را با شالیزار تبدیل کنم.
یک کارشناس سازمان جهاد کشاورزی مازندران این اقدام باغدار 
جویباری را وجود بی‌تدبیری‌های مدیریت سازمان‌ها و وزارت‌خانه‌های 
متولی با سیاست‌گذاری‌های غلط و نیز فقدان استراتژی صحیح تولید 

و عرضه محصولات کشاورزی و باغی دانست.
وی توسعه صادرات مرکبات به کشورهای همسایه به عنوان بازار 
هدف مطمئن را از راهکارهای اساسی برون رفت این شرایط نام برد 
و گفت: در صورت تحقق این مهم کشــاورزان و باغداران مازندرانی 
دیگر دغدغه فروش محصولات دســترنج خــود را به قیمت ناچیز 

نخواهند داشت.

فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: ظرفیت کم گیت‌های مرز 
عراق سبب کندی خروج زائران می‌شود.

ســرتیپ نورعلی یاری با اشــاره به اینکه ورود زائران به مرز مهران 
نسبت به سال گذشته بسیار زودتر آغاز شده است، اظهار داشت: آمارهای 

موجود حکایت از افزایش سه برابری زائران در این مرز دارد.
وی با اشاره به وجود 96 گیت در پایانه مهران جهت خروج زائران 
از مرز گفت: در مرز مهران مشکلی از نظر تجهیزات فنی و انسانی وجود 
ندارد اما در ســمت مرزهای عراق با توجه به اینکه گیت‌های خروجی 
آنها ظرفیت این تعداد زائر را ندارد، ممکن اســت زائران برای خروج از 

مرز ساعاتی معطل شوند.
یــاری با تاکید بــه اینکه مرز زرباطیه عــراق در مقابل مرز مهران 
گنجایــش پذیرش این تعداد زائر را نــدارد، افزود: زائران برای اینکه با 
سهولت و به راحتی وارد خاک عراق شوند بهتر است از مراجعه به مرز 

مهران خودداری و از طریق مرزهای شلمچه و چزابه تردد کنند.
وی یادآور شد: نیروهای مسلح و دستگاه‌های اجرایی مستقر در مهران 
با انجام رزمایشی، آمادگی خود را جهت تامین نظم و امنیت زائران در 
مراسم اربعین نشان داده لذا استان ایلام از توان لازم برای هرچه بهتر 

اجرای این آیین بزرگ برخوردار است.

فرمانده انتظامی ایلام:
 خروج زائران از مرز عراق 

کند است

کشاورز مازندرانی باغ مرکباتش را
 به شالیزار تبدیل کرد

پرداخت 11 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به تولید

انجام ۲ عمل جراحی مهم اطفال
  برای نخستین بار در خوزستان

کشت محصولات کشاورزی آب بر 
توسط اتباع خارجی در ساوجبلاغ

ساری - خبرنگار کیهان:
با اجرای طرحی توسط کتابخانه‌های عمومی 
مازنــدران، »بچه‌های کار« با شــعار »با کتاب 
ثروتمندیم« و با عنوان »بچه‌های کتاب« فعالیت 

خود را آغاز کردند.
طرح »بچه‌هــای کتاب« برای نخســتین بار در 
کشــور با ابتکار آرزو ولی‌پــور مدیرکل کتابخانه‌های 
عمومی مازندران از روز پنجشنبه 95/8/20 در برخی 
از خیابان‌ها و پیاده‌روهای پرتردد شهر ساری اجرا شد.
در طرح »بچه‌های کتاب« تعدادی از کودکان کار 
که به دلیل ضعف مالی خانواده خود، به کارهای مختلف 
روی آورده بودند، با ساماندهی اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی مازندران و در اختیار گذاردن تعدادی کتاب، 
اقدام به فروش و اهدای کتاب در خیابان‌های پرتردد 

ساری کردند که با استقبال مردم نیز همراه شد.
آرزو ولی‌پــور مدیــرکل کتابخانه‌هــای عمومی 
مازنــدران اظهار داشــت: کودکانی که تــا دیروز با 
چرخ‌های جمع‌آوری ضایعات در شــهر به دنبال نان 
بودند، امروز با دســتانی پر از کتاب بین مردم کتاب 

توزیع می‌کنند.

مدیر روابط عمومی مرکز فوریت‌های پزشکی 
)اورژانس( کرمانشــاه اعلام کرد: 47 دستگاه 
اتوبوس مجهز به تجهیزات پزشکی مسیر تردد 
زائران در استان کرمانشــاه از کنگاور تا شهر 

حمیل اسلام آبادغرب را پوشش می‌دهند.
اکبــر آزادی اظهار کرد: ایــن خودروها عموما در 
مقابــل موکب‌ها، محورهــا و گردنه‌های خطرناک و 

همچنین مسیرهای پرتردد مستقر خواهند شد.
آزادی خاطرنشان کرد: حدود 105 نفر از همکاران 
ما نیز در این ایام آماده هســتند تا به زائران کربلای 

معلی خدمات لازم را ارایه کنند.
مدیــر روابط عمومی مرکز فوریت‌های پزشــکی 
استان کرمانشاه یادآور شد: در خودروهای این مرکز 
امکاناتی از قبیل وسایل کنترل خونریزی، شکستگی و 
سوختگی، آتل گیری، دستگاه الکترو شوک و همچنین 

امکانات پیشرفته انتقال بیمار وجود دارد.
وی همچنین با اشاره به آمادگی یک فروند بالگرد 
اورژانس کرمانشــاه برای خدمات رســانی به زوار در 
صورت نیاز، افــزود: 12 فروند بالگرد هوانیروز هم به 

طرح آبرسانی به هفت شهر و 50 روستا در 
استان خوزستان به بهره‌برداری رسید.

این طرح آبرســانی بخشی از طرح غدیر است که 
با هدف آبرسانی به شهرها و روستاهای منطقه دشت‌ 
آزادگان در استان خوزستان بهره‌برداری از آن آغاز شد.

وزیر نیرو در مراســم بهره‌برداری از این طرح در 
شهر سوسنگرد مرکز شهرستان دشت آزادگان گفت: 
با بهره‌برداری از این طرح 50 روستا و هفت شهر شامل 
سوسنگرد، هویزه، بستان، ابوحمیظه، حمیدیه، رفیع 
و کوت ســیدنعیم از آب آشامیدنی مطلوب بهره‌مند 
می‌شــوند.حمید چیت‌چیان افزود: آب مورد نیاز این 
منطقه پیش از این از رودخانه کرخه تأمین می‌شــد 
اما با اجرای طرح غدیر کیفیت آب آشامیدنی افزایش 

یافته است.
وی اظهار کرد: این طرح، آب مورد نیاز 230 هزار 
نفر را تأمین می‌کند این درحالی اســت که جمعیت 

فعلی منطقه 200 هزار نفر است.
براساس این گزارش، خط انتقال آب از تلمبه خانه 
ام‌الدبس به شهرستان دشت آزادگان از طرح آبرسانی 
غدیر، روزانه 87 هزار مترمکعب آب با کیفیت به تصفیه 

خانه سوسنگرد منتقل می‌کند.
سازمان آب و برق استان خوزستان برای اجرای این 

طرح 400 میلیارد ریال هزینه کرده است.
طرح جامع آبرسانی غدیر از سال 88 با هدف تأمین 
آب 25 شهر و یک هزار و 608 روستای خوزستان آغاز 

شده و تاکنون چند فاز آن افتتاح شده است.

اعتبار پیش‌بینی شــده بــرای این طرح 13 هزار 
میلیارد ریال اســت که به گفته وزیر نیرو تاکنون 6 
هزار میلیارد ریال در دولــت یازدهم برای این طرح 

هزینه شده است.
تاکنون شهرهای آبادان و خرمشهر و اهواز از این 
طرح بهره‌مند شده‌اند.با افتتاح پروژه خط انتقال آب به 
تصفیه‌خانه شماره یک اهواز، ظرفیت انتقال این خط به 
میزان 130 هزار مترمکعب در شبانه‌روز افزایش یافته 
و ساکنان مناطق شرق این شهرستان شامل ملی‌راه، 
زیتون، سپیدار، باهنر، رسالت، صنایع فولاد و پادادشهر 

از آب آشامیدنی با کیفیت بالاتر بهره‌مند می‌شوند.
اجرای این دو پروژه در مجموع افزون بر 2 هزار و 

600 میلیارد ریال هزینه دربرداشته است.

چند روز مانده به اربعین حســینی، خیل 
مشتاقان و دلدادگان حضرت اباعبدالله‌الحسین 
علیه‌السلام از جای جای کشور ایران، خود را به 
جمع »مشائین« رساندند تا در این پیاده‌روی 

میلیونی سهمی داشته باشند. 
در این عرض ارادت به ساحت مقدس سیدالشهدا 
برادران اهل ســنت کشورمان نیز ســهم گرفته و 
کاروان‌هایی با عنــوان »امت محمد)ص(« را راهی 
این پیاده‌روی پرشور کردند. در میان شرکت‌کنندگان 
روحانیون، فعالان فرهنگی و اجتماعی، شخصیت‌ها 

و... نیز حضور دارند.
شــرکت‌کنندگان ایــن کاروان از اســتان‌های 
گلستان، سیســتان و بلوچستان، خراسان رضوی و 
جنوبی و کردستان هستند که چهره‌های سرشناسی 

از اهل سنت نیز در آن دیده می‌شود.
این کاروان‌ها بعــد از زیارت قبر امیرمومنان در 

نجف اشرف، به صورت پیاده راهی کربلا می‌شوند.
از افــراد حاضر در این کاروان می‌توان به مولوی 
رئیسی )فعال فرهنگی(، مولوی ترنجیده )امام جمعه 

دادستان عمومی و انقلاب جلفا از انتقال 
4 تبعه ایرانی محکوم به حبس در زندان‌های 

ارمنستان به کشور خبر داد.
حجت‌الاسلام جواد علیزاده افزود: این افراد به 
جرم قاچاق موادمخدر توسط مأموران جمهوری 
ارمنستان دســتگیر و محکوم شده بودند که با 
پیگیری‌ها و رایزنی‌های به عمل آمده، این چهار 
تبعه ایرانی برای گذراندن ادامه دوران محکومیت 

خود به ایران منتقل شدند.
وی اظهــار کرد: انتقال محکومــان ایرانی از 
کشورهای همسایه به داخل کشور در چارچوب 
ســند موافقت‌نامه ایران و ارمنستان انجام شده 

است.
دادستان عمومی و انقلاب جلفا یادآوری کرد: 
این افــراد از طریق مرز نوردوز تحویل مقام‌های 
قضایی این شهرســتان شــده و به زندان جلفا 

انتقال یافتند.
حجت‌الاسلام علیزاده با اشاره به وضع مجازات 
سنگین برای قاچاق و به همراه داشتن مواد مخدر 
در کشــورهای همسایه از هموطنان خواست در 
سفر به جمهوری ارمنستان و آذربایجان قوانین 
طــرف مقابل را رعایت کرده و حتی از به همراه 

داشتن داروهای نیکوتین‌دار خودداری کنند.
شهرســتان جلفــا از طریق مرز نــوردوز با 
جمهوری ارمنســتان و از طریق مرز پل چوبی با 

جمهوری خودمختار نخجوان ارتباط دارد.

وزیر راه و شهرســازی گفــت: به‌زودی با 
راه‌اندازی مســیر ریلی اهواز به دزفول شاهد 

جابه‌جایی مسافر و کالا در این خط هستیم.
عباس آخوندی اظهار داشت: با توجه به بالابودن 
حجم تردد خودروها در اهواز و حومه راه‌اندازی خطوط 
راه‌آهن می‌تواند این ترافیک ایجاد شده را کاهش دهد.

وی افزود: با دوخطه شدن راه‌آهن اهواز - بندر امام 
خمینی )ره( سرعت قطار در این مسیر به 160 کیلومتر 
در ساعت رسیده که هیچ خودرویی نمی‌تواند با چنین 

سرعت بالایی مسافران را جابه‌جا کند.
وزیر راه و شهرســازی گفت: به‌زودی با راه‌اندازی 
مسیر ریلی  اهواز به دزفول شاهد جابه‌جایی مسافر و 

کالا در این خط نیز خواهیم بود.

و  ، صنایع دستی  مدیرکل میراث فرهنگی 
گردشگری هرمزگان از کاهش یک میلیون و 600 
هزار ریالی نرخ روادید دریایی بندرعباس- عمان 

خبر داد.
محسن ضیایی اظهار داشت: تا چندی پیش نرخ 
روادید دریایی برای سفر به عمان سه میلیون و 400 
هزار ریال بود که این مبلغ هم اکنون به یک میلیون 

و 800 هزار ریال کاهش یافته است .
وی تصریح کرد: کاهش نرخ روادید دریایی باعث 
ارزان‌تر شدن نرخ سفر دریایی به عمان و رونق بیشتر 
گردشگری در مسیر بندرعباس – خصب خواهد شد.

ضیایــی با اشــاره به اینکه این خط کشــتیرانی 
مسافری چهارم مهرماه امسال برای نخستین بار فعالیت 
خود را آغاز کرد، افزود: از طریق این خط دریایی 50 

نفر از گردشــگران عمانی وارد بندرعباس شدند و از 
جاذبه‌های گردشگری این شهرستان دیدن کردند.

وی خاطرنشان کرد: ظرفیت شناوری که برای تردد 
در خط دریایی بندرعباس- خصب در نظرگرفته شده 

، یکصد نفر است.
این مقام مســئول ابراز داشــت: برنامه سفر خط 
کشــتیرانی مســافری دریایی در مسیر بندرعباس – 
خصب که قبلا برای فعالیت دو روز در هفته شــنبه 
و چهارشنبه برنامه ریزی شده بود تغییر کرده است.

ضیایی عنوان کرد: براساس برنامه ریزی‌های صورت 
گرفته این خط کشتیرانی قرار است درروزهای شنبه از 
خصب وارد بندرعباس شود و پس از اقامت یک هفته‌ای 
گردشگران عمانی در ایران ، شنبه بعدی بندرعباس را 

به مقصد عمان ترک می‌کند.

 نماینده مردم شهرستان‌های گرمسار و آرادان 
در مجلس شورای اســامی گفت: برای تکمیل و 
بهره‌برداری طرح متروی تهران- گرمســار به 

900 میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
غلامرضا کاتب افزود: بهره‌بــرداری از متروی تهران-
گرمســار می‌تواند در کاهش ترافیک در اســتان تهران و 
جاده خروجی در غرب اســتان سمنان موثر باشد و مردم 
شهرســتان گرمسار و آرادان می‌توانند کمتر از نیم ساعت 

به مرکز تهران سفر کنند.
کاتب، با انتقاد از عملیاتی نشــدن این طرح در زمان 
تعیین شــده، ادامه داد: بر اســاس مصوبات سفر هیئت 
دولت به ســمنان، افتتاح متروی تهران- گرمســار باید تا 
پایان شــهریور95 محقق می‌شــد، ولی تاکنون این طرح 

عملیاتی نشده است.
نماینده مردم شهرســتان‌های گرمســار و آرادان در 
مجلس شــورای اســامی اضافه کرد: 15 آبان 95 زمان 
دیگری بود که برای افتتاح این طرح تعیین شده بود اما به 
دلیل کمبود اعتبار، این طرح مهم زیرســاختی تاکنون به 

بهره‌برداری نرسیده است.

کاتب خاطرنشان کرد: بر اساس پیگیری‌های صورت 
گرفته مســئولان استان ســمنان، وزیر راه و شهرسازی 
بهره‌بــرداری این طرح ملی را حداکثر تا پایان ســال 95 

اعلام کرده است.
وی با بیان اینکه متروی تهران- گرمســار در صورت 
اســتقبال مردم می‌توانــد روزانه تعداد قابــل توجهی از 
مســافران را بین استان‌های تهران و سمنان جا‌به‌جا کند، 
خاطرنشان کرد: مبدا این مترو از ایستگاه جوانمرد قصاب 
در تهران آغاز می‌شــود و با عبور از ورامین، در شهرستان 

گرمسار پایان می‌یابد.
کاتب گفت: مســئولان استان سمنان به شدت پیگیر 
بهره‌برداری و افتتاح طرح ملی متروی تهران- گرمســار تا 
پایان سال 95 هستند و امیدواریم در نوروز سال 96 بخش 

قابل توجهی از سفرها از این خط ارتباطی انجام شود.
نماینده مردم شهرســتان‌های گرمســار و آرادان در 
مجلس شــورای اسلامی گفت: مسئولان تهران باید برای 
کاهش حجــم ترافیکی، کاهش مصرف انرژی و تردد 
آســان تر جاده‌ای، در بهره‌برداری از طرح متروی تهران- 

گرمسار تلاش کنند.

هفته گذشته مسافران نخستین قطار مسافربری 
که روز سه‌شنبه از تهران به مقصد نجف و کربلا حرکت 

کرده بود؛ ظهر چهارشنبه به شلمچه رسیدند.
ایــن قطــار 6 تخته اســت و ســاعت 15 و 30 دقیقه 
سه‌شنبه‌ها از راه‌آهن تهران به سمت کربلا حرکت می‌کند.

مســافران این قطار پس از عبور از مرز شلمچه از قطار 
پیاده می‌شوند و با اتوبوس، مسیر 35 کیلومتری تا بصره را 

طی می‌کنند و از آنجا سوار قطار عراقی شده و عازم نجف و 
کربلا خواهند شد.دو مرز زمینی شلمچه و چذابه در خوزستان 
و مرز مهران، به عنوان گذرگاه‌های تعیین شده برای عزیمت 
زائران اربعین حســینی در نظر گرفته شده است.هم اکنون 
امکان تردد زائران اربعین حسینی از سه طریق زمینی )خودرو 
و قطار( هوایی و دریایی فراهم است.امسال برای نخستین‌بار، 

امکان عزیمت زائران با قطار به کربلا فراهم شده است.

معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی اهواز گفت: 
داروهای تنفسی مورد نیاز شهروندان خوزستانی تامین شده 

است.
حسین برزگر در حاشیه بازدید از شرکت‌های پخش داروی استان 
خوزستان تصریح کرد: به دلیل ضرورت حفظ آمادگی برای نخستین 
بارش باران و تامین داروی بیماران تنفسی این بازدید به عمل آمده است.
وی اظهار داشــت: با توجه به هماهنگی‌های به عمل آمده با تمام 
شــرکت‌های پخش دارو، ذخیره لازم از داروهای مورد نیاز در استان 
فراهم شده است و تمام شرکت‌های دارویی آمادگی لازم برای برطرف 

کردن هرگونه کمبود دارویی را در صورت لزوم دارند.

مدیر کل حفاظت محیط زیســت استان 
بوشــهر از مدیریت پســماندهای پزشکی 
دراستان انتقاد کرد و گفت: دفع پسماندهای 
با زباله‌های شهری سبب می‌شود تا  پزشکی 

عوامل میکروبی انتقال یابند.
حســین دلشب در نشســت کارگروه مدیریت 
پسماند استان بوشــهر با تشریح وضعیت مدیریت 
پسماندهای پزشکی و مشکلات موجود در این زمینه، 
اظهار داشــت: پسماندهای پزشکی به‌ویژه در زمان 
معیوب بودن دستگاه‌های امحای زباله بیمارستان‌ها، 
همراه با پســماندهای عادی دفع می‌شوند که این 
موضوع در صورت عــدم مدیریت صحیح و اصولی 
باعث ایجاد آلودگی‌های زیســت محیطی می‌شود 

و می‌تواند زمینه‌ساز انتقال عوامل میکروبی شود. 
وی افزود: مراکز خصوصی و مطب‌ها به‌طور کلی 
پسماندهای پزشکی خود را همراه با پسماند عادی به 
مراکز دفع پسماند شهری منتقل می‌کنند که برای 
این موضوع نیز باید برنامه‌ریزی اساسی انجام داد و 
اجرای طرح مرکزی امحایِ زباله‌های بیمارستانی در 
زمان معیوب بودن دستگاه‌ها ضروری به نظر می‌رسد.

دلشــب بر لزوم ارزیابی زیست محیطی قبل از 
احداث ســایت محل دفع پســماندها تاکید و ابراز 
امیدواری کرد که ســایت در دســت مطالعه برای 
مدیریت پسماندهای صنعتی و ویژه و عادی جنوب 
استان در منطقه ویژه پارس جنوبی هرچه زودتر به 

نتیجه برسد. 
وی در پاسخ به سؤال معاون سیاسی فرمانداری 
عســلویه مبنی بر امکان احیای سایت دفع پسماند 
بستانو، گفت: سایت بستانو تکمیل شده و در حال 
حاضر در مرحله مراقبت‌های بعد از دفن اســت و با 
توجه به عدم جانمایی مناسب امکان احیای سایت 

مذکور وجود ندارد. عامل آتش‌سوزی عمدی در منطقه حفاظت 
شده شیمبار شهرستان اندیکا در شمال استان 

خوزستان به 10 سال حبس محکوم شد.
در آتش‌سوزی عمدی در این منطقه حفاظت شده 
در مرداد ماه گذشته،‌85 هکتار از مراتع و 320 درخت 

جنگلی بلوط و دیگر گونه‌های گیاهی از بین رفت.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اندیکا 
در این باره گفت: دادگاه با تایید صحت آتش‌سوزی با 
استناد به قانون مجازات اسلامی متهم را به 10 سال 
حبس تعزیری و پرداخت خسارت 408 میلیون و 980 
ریال به کشــاورزان و دامداران و 353 میلیون و 750 

ریال به محیط زیست و منابع طبیعی محکوم کرد.
وحیــد شــالوئی افــزود: در برخورد بــا عاملان 
آتش‌ســوزی در جنگل‌ها خلأ قانونی چندانی وجود 
ندارد؛ از این رو، مسئولان حفاظت از جنگل‌ها و مراتع 
کشــور باید با قدرت و جدیت به وظیفه خود عمل و 
افــرادی را که جنگل‌ها را عمدی آتش می‌زنند، برای 

تنبیه و مجازات به مراجع قضایی معرفی کنند.
دشــت شــیمبار یا شــیرین بهار، در مرز استان 
خوزســتان و چهارمحال و بختیاری، در شهرســتان 
اندیکا قرار دارد و شامل مناطق تنگ‌سو )تنگ‌سنان(، 

پل نگین، گذرگاه،‌ امامزاده صالح ابراهیم است.

کاروان شیعه و سنی در پیاده‌روی اربعین حسینی

شهر پیرسهراب در چابهار، مولوی محمدطاهر قدوسی 
)امام جمعه روســتای دهک در ســراوان(، مولوی 
گل‌محمــد بهرامی )امام جماعت مســجد چابهار(، 
مولوی یوسف گرگیج )امام جماعت مسجد ابراهیم( 

و مولوی بلال پیتینگ‌آور )مدرس حوزه علمیه زاهدان 
و امام جماعت مسجد اقصی( اشاره کرد.

در همین رابطه مولوی بلال نارویی )پیتپنگ‌آور( 
‌امام جماعت اهل سنت زاهدان و مدرس حوزه علمیه 

که همراه این کاروان راهی کربلا شده است، با تاکید 
بر اینکه برای زیارت کربلا و ســادات وظیفه شرعی 
است که ما در کنار برادران تشیع باشیم گفت: شرکت 
گسترده اهل سنت در کنار تشیع نشان از وحدت در 

جهان اسلام دارد.
وی ادامه داد: حضور اهل ســنت نه تنها خواری 
به چشــم دشمنان است، بلکه این حضور به دشمن 
نشــان می‌دهد که نمی‌توان بین صفوف مسلمانان 

فاصله انداخت.
مولوی نارویی با اشــاره به قیام امام حسین)ع( 
ادامه داد: در آن زمان دین خدا از راه اصلی در حال 
انحــراف بود و امام حســین)ع( با جان خود از دین 

حمایت کرد.
وی گفت: پیاده‌روی اربعین نمایشــی از وحدت 

شیعه و سنی در جهان اسلام است.
برای نخستین بار کاروان دلدادگان حسینی اهل 
سنت سیستان و بلوچستان با یک دستگاه اتوبوس 
و شــامل 25 نفر برای شرکت در مراسم پیاده‌روی 

اربعین راهی عتبات عالیات شد.

47 دستگاه اتوبوس پزشکی نخستین قطار مسافربری تهران - کربلا به شلمچه رسید
آماده خدمت‌رسانی به زائران اربعین

انتقاد از دفع پسماند‌های پزشکی 
در بوشهر

کارگیری شــده‌اند تا در صورت نیاز به فرودگاه ایلام 
برای امدادرسانی اعزام ‌شوند.

آزادی در پایان از آماده باش تمام نیروهای مرکز 
فوریت‌های پزشکی استان در شهرستان‌های مختلف 

برای امدادرسانی به زائران حسینی )ع( خبر داد.

نماینده مجلس:

متروی تهران- گرمسار  تا پایان سال جاری افتتاح می‌شود
وزیر راه و شهرسازی:

مسیر ریلی اهواز به دزفول 
راه‌اندازی می‌شود

10 سال حبس برای
 آتش زدن منطقه حفاظت شده

بچه های کتاب
 جایگزین بچه‌های کار شدند

انتقال 4 ایرانی
کاهش نرخ روادید دریایی بندرعباس- عمان از زندان‌های ارمنستان به کشور

طرح آبرسانی به ۷ شهر خوزستان بهره‌برداری شد

دادســتان عمومی و انقلاب جلفا از دستگیری 
یکی از کارمندان شهرداری هادی شهر به جرم جعل 
اسناد بانکی در بخش رسیدگی به تخلفات ساختمانی 
)موضوع کمیسیون ماده 100( به همراه یک نفر دیگر 

خبر داد.
حجت‌الاســام جواد علیزاده اظهار کــرد: با توجه به 
گزارشــی مبنی بر فیش‌های جعلی در بخش رســیدگی 
به تخلفات ســاختمانی کمیســیون ماده 100 شهرداری 

هادی‌شهر، دو متهم شناسایی و دستگیر شدند.
وی ادامه داد: یکی از دستگیرشدگان کارمند شهرداری 
بــوده و دیگری فردی خارج از شــهرداری که وظیفه جعل 

فیش‌ها را برعهده داشت.
دادســتان عمومی و انقلاب جلفا با اشاره به اینکه مبلغ 
فیش‌ها در حدود 3 میلیارد ریال برآورد شــده است، افزود: 
متهمان دســتگیر شــده باید مبالغ گرفته شده از تخلفات 
ساختمانی را به حساب شهرداری واریز می‌کردند در حالی که 
تمام مبالغ را به حساب شخصی خود واریز کرده و فیش‌های 

جعلی واریز را ضمیمه پرونده شهرداری می‌کردند.
وی خاطرنشــان کرد: وجود نفر سوم در این ماجرا نیز 
مطرح شــده و اشــد مجازات برای این افراد در نظر گرفته 
خواهد شد. وی افزود: هر دو فرد دستگیر شده با صدور قرار 

قانونی و قید وثیقه سنگین آزاد هستند.

دادستان عمومی و انقلاب جلفا خبر داد

دستگیری کارمند شهرداری‌ هادی شهر به جرم جعل اسناد بانکی

داروهای تنفسی خوزستانی‌ها 
تامین شده است


